ДУМА ТОМСКОГО РАЙОНА

27-ое собрание Думы Томского района V-го созыва

              11.00 часов

   28 марта 2013 г.
                г. Томск, ул.К.Маркса,56

                                  Большой Зал

ПОВЕСТКА ДНЯ:

11.00 – 11.30
1. О внесении изменений в Решение Думы Томского района № 200 от 27.12.2012 г.  «О бюджете Томского района на 2013 год»
Докладчик – Чернова Надежда Николаевна - заместитель Главы Администрации Томского района -  начальник Управления финансов

Содокладчик:

- Вульф Александр Владимирович - заместитель Главы Администрации Томского района - начальник управления ЖКХ, строительства, транспорта и связи

 - Басирова Галина Михайловна -  председатель Счетной палаты МО «Томского района»

11.30 – 11.45
2.  О внесении изменений в Решение Думы Томского района от 11.04.2007  № 131 «О принятии Положения «Об установлении предельных размеров земельных участков, предоставляемых гражданам»

Докладчик - Быстрицкая Оксана Николаевна – заместитель Главы Администрации Томского района – начальник Управления по экономической политике и муниципальным ресурсам

Приглашен – Крылов Борис Александрович – прокурор Томского района

11.45 – 12.00
3. О принятии Положения «Об аренде земель в Томском районе» в новой  редакции

Докладчик - Быстрицкая Оксана Николаевна – заместитель Главы Администрации Томского района – начальник Управления по экономической политике и муниципальным ресурсам

Приглашен – Крылов Борис Александрович – прокурор Томского района

12.00 – 12.15
4. О внесении изменений в Решение Думы Томского района от 29.09.2011 г. № 82 «О принятии Устава муниципального образования «Томский район»

Докладчик - Шрейдер Ольга Анатольевна - заместитель Главы Администрации Томского района – начальник Управления Делами

Приглашен – Крылов Борис Александрович – прокурор Томского района

12.15 – 12.30
5. О мерах социальной поддержки медицинским работникам, проживающим в сельской местности  по оплате услуг ЖКХ

Докладчик – Литовченко Светлана Александровна – депутат Думы Томского района

Содокладчики – Букреева Наталья Алексеевна – Томская областная организация профсоюзов работников здравоохранения

Приглашены:

- Батаева Ольга Павловна – директор ОГБУ «Центр социальной поддержки населения»

- Железчиков Валентин Павлович – заместитель Главы Администрации Томского района – начальник Управления по социальной политике

12.30 – 12.45
6. Об отчете председателя Счетной палаты муниципального образования «Томский район» об итогах работы Счетной палаты муниципального образования «Томский района» за 2012 г.

Докладчик – Басирова Галина Михайловна – председатель Счетной палаты муниципального образования «Томский район»

12.45 – 13.00
7. Об информации о плане работы Счетной палаты муниципального образования «Томский район» на 2013 год

Докладчик – Басирова Галина Михайловна - председатель Счетной палаты МО «Томский район»
ПЕРЕРЫВ с 13.00 – 13.15

13.15 – 13.30
8. О сооружении пешеходного перехода через железнодорожные пути в районе микрорайона «Керамик»
Докладчик – Сенчик Максим Максимович - депутат Думы Томского района
Содокладчики:

- Мазуренко Александр Викторович - Глава Администрации Богашевского сельского поселения

- Вульф Александр Владимирович - заместитель Главы Администрации Томского района -  начальник управления ЖКХ, строительства, транспорта и связи
13.30 – 13.45
9. Об  информации о долгосрочной целевой программе «Развитие внутреннего и въездного туризма на территории Томского района Томской области на 2013-2017 годы».

Докладчик - Железчиков Валентин Павлович - заместитель Главы Администрации Томского района  по социальной политике

Содокладчик – Черняйкин Анатолий Васильевич – ректор  «Томский институт переподготовки кадров и агробизнеса»

Приглашен – Шевченко Алексей Евгеньевич – разработчик программы

13.45 – 14.00
10. О поощрении детей за участие в соревнованиях Томского района
Докладчик – Ламеко Владимир Самуилович - координатор районной круглогодичной спартакиады школьников

Приглашен - Железчиков Валентин Павлович - заместитель Главы Администрации Томского района  по социальной политике

14.00 – 14.15

11. Об информации о мероприятиях по организованному пропуску паводковых вод на территории Томского района в 2013 году

Докладчик - Вульф Александр Владимирович - заместитель Главы Администрации Томского района - начальник управления ЖКХ, строительства, транспорта и связи

Разное

Председатель Думы

Томского района

Р.Р. Габдулганиев